
 
 

от 07 февраля 2014 г.    №  89 
 

О внесении изменений в постановление  
администрации Горномарийского муниципального района  

от 10 января 2013 г. № 25  
 

В соответствии с постановлением Правительства Республики 
Марий Эл от 9 октября 2013 г. № 312 «О внесении изменений в 
некоторые постановления Правительства Республики Марий Эл», 
администрация Горномарийского муниципального района 
п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в постановление администрации Горномарийского 
муниципального района от 10 января 2013 г. № 25 «О порядке 
задействования местной системы оповещения в Горномарийском 
муниципальном районе» следующие изменения: 

а)  в наименовании и пункте 1 после слова «оповещения» 
дополнить словами «и информирования»; 

б) в  Порядке задействования местной системы оповещения в 
Горномарийском муниципальном районе Республики Марий Эл, 
утвержденном указанным выше постановлением: 

в наименовании после слова «оповещения» дополнить словами «и 
информирования»; 

в пункте 2 слово «местная» заменить словом «муниципальная», 
после слов «каналов сети связи общего пользования» дополнить словами 
«региональной и муниципальных систем оповещения,»; 

в наименовании раздела II, абзаце третьем пункта 8 слово 
«местной» заменить словом «муниципальной». 

пункт 8 дополнить абзацем шестым следующего содержания: 
«осуществляет проверку готовности муниципальной системы 

оповещения.». 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

подписания. 
 

Глава администрации    
Горномарийского   

муниципального района Л  Кубеков     

 

КЫРЫК  МАРЫ   
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН 

АДМИНИСТРАЦИ  

ПОСТАНОВЛЕНИ 
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРНОМАРИЙСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  


